[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАТУЗСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021                                   с. Каратузское                                         № 629-п
Об ограничении   посещения населением территории природного парка «Ергаки», расположенной в границах  Каратузского района
В связи с участившимися случаями нападения медведей на  территории природного парка «Ергаки», руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», ст.26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район», учитывая обращения Министерства экологии и рационального  природопользования Красноярского края, КГБУ «Дирекция природного парка «Ергаки», решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности администрации Ермаковского района от 28.07.2021г. № 18, сложившуюся ситуацию и высокие риски для жизни и здоровья граждан и гостей района  при посещении природного парка в границах Каратузского района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничения   на  посещения гражданами и гостями района природного парка «Ергаки», в границах Каратузского района, до 01 ноября 2021 года.
2. Рекомендовать редакции газеты «Знамя труда» (Дергачёва О. В.)  опубликовать информацию для населения и гостей района о сложившейся ситуации и введении ограничения  на посещение территории природного парка в границах Каратузского района.

3. Рекомендовать государственному инспектору охотнадзора (Репин К. Н.) и производственным инспекторам ООО «РиФ» проводить разъяснительную работу среди граждан о сложившейся ситуации и введении ограничения  на посещение территории природного парка «Ергаки» в границах Каратузского района.
4. И.о. директора МБУ «Центр культурных инициатив и кинематографии Каратузского района» (Усатова А. А.)  обеспечить в кратчайшие сроки  доведение информации населению района о ситуации с медведями на территории природного парка «Ергаки» и о введении ограничения  на его  посещение.
5. Организовать взаимодействие и обмен информацией с КГБУ «Дирекция природного парка «Ергаки» и администрацией Ермаковского района  о складывающейся ситуации с медведями (отв. Кокуров С. Е.).

6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным вопросам Цитович А. Н.
   8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы   района                                                                                Е. С. Мигла